PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 054/2021/DG - Manaus,  20 de abril de 2021.

Designação da Equipe de Planejamento da Contração –
PROCESSO 335/2021.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

   CONSIDERANDO que cabe à Autoridade Competente Administrativa, nos
termos do disposto no Decreto nº 10.024/2019 e Instrução Normativa nº 5/2017, designar
Equipe de Planejamento da Contratação;

CONSIDERANDOo teor do Memorando nº 19/2021-SGPES-SS, datado de 16-
4-2021, encaminhando o Documento de Formalização da Demanda (DFD) Nº 002/2021 (Anexo
II – DA IN Nº05-  DE 26 DE MAIO DE 2017, às fls. 24/31, e

CONSIDERANDO a solicitação da Seção de Saúde  deabertura de processo
licitatóriocom a máxima urgência, para a contratação de empresa especializadana realização em
serviços de exames complementares geraispara subsidiar a avaliação médico-pericial pela Junta
Oficial em Saúde do TRT-11ª Região, e emissão de laudo médico de aptidão à participação de
servidores do cargo de Agentes de Segurança eque estão no desempenho da função, no teste de
condicionamento físico do Programa deReciclagem Anual, o PRA-GAS 2021,

CONSIDERANDO o despacho da Diretoria-Geral a fl. 32, designando
providências,

R E S O L V E

Art. 1º DESIGNAR os servidores NILCICLEIDE DAS CHAGAS
MENDONÇA(Matrícula111528) Analista Judiciário - Chefe da Seção de Saúde -Função:  FC-
05 (Integrante  Demandante), AILTON LUIZ DOS SANTOS(Matrícula:821644) Requisitado
–Chefe do Núcleo de Segurança –Função: FC-06 (Integrante Técnico) e, FERNANDO
LEITÃO WOLF  (Matrícula 111640)Técnico Judiciário  – Adm. - Assistente V do Gabinete da
Diretoria-Geral – Função: FC-05 (Integrante Administrativo) para comporem aEquipe de
Planejamento e  Contratação a fim de elaborar os Estudos Técnicos Preliminares (ETC),
emcumprimentoao disposto no Decreto nº 10.024/2019 e Instrução Normativa nº 5/2017.

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor-Geral do TRT11a Região
sss